
Załącznik  
do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  
z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791) 

 

 
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

�​ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

�​ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

�​ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
 

I.​Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Enabler 

2. Adres siedziby i 
dane kontaktowe 

1. Kraj: 

Polska 
2. Województwo: 

pomorskie 
3. Powiat: 

wejherowski 

4. Gmina: 

Rumia 
5. Ulica: 

Cegielniana 
6. Nr domu: 

3L 

7. Nr lokalu: 

2 
8. Miejscowość: 

Rumia 
9. Kod pocztowy: 

84-230 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 

606-788-892 
11. Adres poczty elektronicznej: 

kontakt@fundacjaenabler
.pl 

12. Nr faksu (fakultatywne): 

- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 
- 
 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
 

www.fundacjaenabler.pl 

3. Nr REGON: 

523766881 
4. Data 
wpisu 
do KRS: 

2022-11-28 

5. Nr KRS: 

0001004664 
 
 



 
6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Michał Żadkowski 
Marta Łoboda 

Prezes 
Wiceprezes 

7. Numer NIP 
fundacji 5882489884 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji 

Celem Fundacji jest działalność promocyjna, terapeutyczna, edukacyjna i 
kulturalno-oświatowa, ze szczególnym uwzględnieniem następujących obszarów: 

a)​ Wspieranie osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 
osób z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz wyrównywanie szans tych osób; 

b)​ Wsparcie rozwoju obywateli poprzez prowadzenie na ich rzecz działań z zakresu 
edukacji, oświaty, wychowania, kultury, sztuki, sportu i rekreacji, ochrony zdrowia 
i rehabilitacji; 

c)​ Działalność na rzecz osób w wieku senioralnym, w tym w szczególności 
podnoszenie umiejętności podstawowych i kompetencji kluczowych seniorów; 

d)​ Wspieranie rozwoju lokalnej społeczności, w tym w szczególności działania mające 
na celu propagowanie kultury regionu oraz włączenie społeczne skierowane do osób 
zamieszkujących gminy wiejsko-miejskie, wiejskie oraz małe miejscowości; 

e)​ Prowadzenie działań na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem społecznym w tym osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności; 

f)​ Promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy lub 
zagrożonych utratą pracy; 

g)​ Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych; 
h)​ Wspieranie dzieci i młodzieży, w tym organizacja wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży; 
i)​ Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 
j)​ Wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
k)​ Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej między innymi 
poprzez współpracę z ośrodkami polonijnymi; 

l)​ Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz wykorzystanie sportu jako 
narzędzia integracji społecznej; 

m)​ Przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym oraz propagowanie zdrowego stylu 
życia; 

n)​ Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego; 

o)​ Działalność na rzecz integracji cudzoziemców, wsparcie imigrantów, uchodźców; 
p)​ Działalność charytatywna, w tym również promocja i organizacja wolontariatu; 
q)​ Poradnictwo zawodowe oraz doradztwo zawodowe; 
r)​ Propagowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, w tym na rzecz ochrony 

środowiska, klimatu; 
s)​ Działania na rzecz pieczy zastępczej; 
t)​ Propagowanie idei przedsiębiorczości; 
u)​ Skalowanie innowacji społecznych i edukacyjnych. 



II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 

Fundacja Enabler w okresie 01.01.2023 – 31.12.2023 realizowała swoje cele statutowe m.in. poprzez: 
-​ prowadzenie warsztatów artystycznych dla osób w wieku senioralnym, 
-​ prowadzenie zajęć edukacyjnych dla seniorów w obszarze edukacji cyfrowej, cybrebezpieczeństwa,  
-​ angażowanie seniorów do eksplorowania lokalnej historii przy okazji zajęć z typografii oraz grafiki 

warsztatowe, 
-​ działania na rzecz wzmocnienia zdrowia psychicznego seniorów, 
-​ działania wspierające uczestnictwo seniorów o mniejszych szansach w mobilnościach 

ponadnarodowych, 
-​ prowadzenie warsztatów dla młodzieży w obszarze edukacji cyfrowej oraz cyberbezpeczeństwa, 

w szczególności na rzecz osób młodych o mniejszych szansach wynikających z posiadania orzeczenia 
o niepełnosprawności, 

-​ działalność w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego i zwalczania dezinformacji, w kontekście 
krytycznego wykorzystywania narzędzi AI, 

-​ działalność w pieczy zastępczej, 
-​ współpracę z osobami fizycznymi, instytucjami państwowymi, organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w kraju i za granicą, 
-​ prowadzenie działalności informacyjnej o wszelkich formach działań własnych Fundacji 

(upowszechnianie rezultatów w ramach Programu Erasmus+), 
-​ działalność wydawniczą, w tym przygotowywanie publikacji w ramach programu Erasmus+. 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 
 
Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych w roku sprawozdawczym 
(2023): 

1.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Urzędu Miasta Gdyni w ramach konkursu Organizacja czasu 
wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja 2023 na realizację projektu „Marynistyczny sztos, 
czyli grafika warsztatowa dla seniorów.” (w wysokości: 2 532,00 zł). 

Cel projektu: 
Celem projektu było wsparcie 20 mieszkańców Gdyni w wieku 55+ poprzez stworzenie warunków do 
aktywnego spędzania czasu wolnego, rozwoju zainteresowań i zwiększenia poziomu aktywności kulturalnej. 
Projekt zakładał integrację społeczną i przeciwdziałanie wykluczeniu osób starszych, szczególnie tych 
z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
Formy wsparcia w ramach projektu: 

-​ Przeprowadzono 15 warsztatów z grafiki warsztatowej, w tym zajęcia teoretyczne i praktyczne 
związane z typografią, projektowaniem graficznym oraz fotografią. 

-​ Uczestnicy wzięli udział w warsztatach fotograficznych w różnych dzielnicach Gdyni, gdzie 
dokumentowali miejską typografię i środowisko. 

-​ Seniorzy pracowali nad projektami plakatów, logo oraz banerów, zdobywając nowe umiejętności 
artystyczne i cyfrowe. 

-​ Warsztaty stworzyły przestrzeń do budowania relacji między uczestnikami, włączając osoby z różnymi 
potrzebami, w tym seniorów z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

-​ Efektem warsztatów były kompozycje graficzne inspirowane historią marynistyczną Gdyni, które 
seniorzy mogli zachować na własność. 

Projekt przyczynił się do podniesienia kompetencji kulturowych, artystycznych i społecznych uczestników 
oraz pozwolił im na aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym miasta. 
 



2.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Urzędu Miasta Gdyni w ramach konkursu Otwarty konkurs 
ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2023 na realizację projektu „Gdyńska 
typografia, czyli cykl warsztatów międzypokoleniowych poświęconych obrazom typograficznym 
miasta.” (w wysokości: 2 400,00 zł). 

Cel projektu: 
Celem projektu było zaangażowanie seniorów i dzieci (wnuków) w aktywne uczestnictwo w kulturze poprzez 
rozwijanie kompetencji artystycznych oraz integrację międzypokoleniową. Projekt miał także na celu 
wzmacnianie więzi społecznych, przeciwdziałanie wykluczeniu oraz promowanie historii i kultury Gdyni. 
Formy wsparcia w ramach projektu: 

-​ Zrealizowano 15 warsztatów, w których uczestnicy poznawali podstawy projektowania typograficznego 
i grafiki warsztatowej, tworzyli plakaty, banery, logo oraz inne projekty graficzne. 

-​ Uczestnicy dokumentowali miejską typografię Gdyni, pracowali nad zdjęciami i wykorzystywali je do 
tworzenia kolaży i pocztówek. 

-​ Projekt zakładał współpracę międzypokoleniową, gdzie seniorzy dzielili się wspomnieniami o Gdyni, 
a młodzież pomagała w korzystaniu z narzędzi cyfrowych. 

-​ Przygotowano projekty graficzne promujące historię i kulturę Gdyni, takie jak „Typoplan Gdyni” czy 
„Gdyńskie pismo widmo”. 

-​ Uczestnicy zakończyli warsztaty tworząc gotowe kompozycje graficzne (np. linoryty, plakaty, banery), 
które zostały zaprezentowane publicznie. 

Projekt przyczynił się do rozwoju kompetencji artystycznych uczestników, poprawy ich kompetencji 
cyfrowych oraz integracji społecznej. Rezultatem była także większa świadomość historyczna i kulturowa 
związana z miastem Gdynia. 
 

3.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Programu Erasmus+ (Fundusze Unii Europejskiej) w AKCJI 1 
Mobilność dorosłych osób uczących się i kadry edukacji dorosłych - projekty krótkoterminowe 
(KA122-ADU) w terminie do 23 lutego 2023 r. na realizację projektu „Cyfrowi Seniorzy - mobilność 
edukacyjna osób dorosłych o mniejszych szansach okazją do niwelowania wykluczenia 
cyfrowego.” (2023-1-PL01-KA122-ADU-000116705) (w wysokości: 27 171,20 euro - I transza). 

Cel projektu: 
Celem projektu było nabycie kluczowych kompetencji cyfrowych i językowych przez osoby dorosłe 
korzystające z oferty edukacyjnej Fundacji Enabler. W ramach tego celu dążyło się do: 

-​ Podniesienia kompetencji cyfrowych i językowych 16 seniorów: 
Uczestnictwo w 24 godzinach warsztatów z podstaw obsługi komputera i cyberbezpieczeństwa. 
Nauka podstawowych zwrotów w języku angielskim (poziom A0/A1) podczas 12 godzin zajęć. 

-​ Zdobycia doświadczenia zawodowego przez pracowników Fundacji: 
Udział 5 pracowników w job-shadowingu (obserwacji pracy) w organizacji Future Focus Ltd. 
Obserwacja kursów edukacji cyfrowej, językowej i artystycznej z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych. 

-​ Rozwoju Fundacji na rynku lokalnym i międzynarodowym: 
Pozyskanie nowych słuchaczy i partnerów, w tym zaplanowanie wdrożenia programu „Cyfrowi Seniorzy” oraz 
rozszerzenie współpracy z partnerem ponadnarodowym. 
Formy wsparcia w ramach projektu: 

-​ Grupowa mobilność seniorów, w tym warsztaty praktyczne na Malcie. 
-​ Job-shadowing kadry Fundacji, co umożliwiło implementację dobrych praktyk w zakresie edukacji 

pozaformalnej dla seniorów. 
-​ Zajęcia kulturowe dla uczestników, które pozwoliły na poznanie tradycji i zwyczajów Malty. 

 
 



4.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Programu Erasmus+ (Fundusze Unii Europejskiej) w AKCJI 2 
Partnerstwa na rzecz współpracy – Partnerstwa na małą skalę (KA210-YOU) o budżecie 30 000,00 euro 
w ramach sektora YOUTH w programie Erasmus+ w terminie do 22 marca 2023 r. na realizację 
projektu „HI-AI! - opracowanie i skalowanie narzędzi edukacji pozaformalnej młodzieży 
w zakresie sztucznej inteligencji.”(2023-1-PL01-KA210-YOU-000151408) (w wysokości: 24 000,00 
euro - I transza). 

Cel projektu: 
Głównym celem projektu było opracowanie i wdrożenie innowacyjnych narzędzi edukacji pozaformalnej 
młodzieży w zakresie praktycznego zastosowania sztucznej inteligencji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bezpieczeństwa cyfrowego, ochrony danych osobowych oraz przeciwdziałania dezinformacji. 
Formy wsparcia w ramach projektu: 

-​ Opracowanie skryptu edukacyjnego „HI-AI!, czyli o sztucznej inteligencji w praktyce” który zawierał 
informacje o podstawach AI, bezpieczeństwie cyfrowym, ochronie wizerunku, przeciwdziałaniu 
dezinformacji oraz praktycznych zastosowaniach AI w pracy z tekstem, obrazem, dźwiękiem i wideo. 

-​ Organizacja warsztatów dla młodzieży w wieku 15-18 lat, z Polski i Hiszpanii, obejmujących 
praktyczne ćwiczenia z wykorzystania AI oraz edukację w zakresie bezpieczeństwa cyfrowego. 
Warsztaty skupiały się na nabywaniu umiejętności krytycznego korzystania z narzędzi AI oraz ochrony 
danych wrażliwych. 

-​ Międzynarodowa mobilność trenerów dla 12 edukatorów, którzy dzielili się doświadczeniami 
i zdobywali wiedzę na temat edukacji cyfrowej młodzieży. 

Działania przyczyniły się do podniesienia kompetencji cyfrowych i świadomości na temat zagrożeń oraz 
możliwości związanych z AI, zarówno wśród młodzieży, jak i edukatorów. 
 

5.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Programu Erasmus+ (Fundusze Unii Europejskiej) w  AKCJI 
2 Partnerstwa na rzecz współpracy – Partnerstwa na małą skalę (KA210-YOU) o budżecie 30 000,00 
euro w ramach sektora YOUTH w programie Erasmus+ w terminie do 22 marca 2023 r. na realizację 
projektu „Technologies of tomorrow - combating disinformation and building security capacity in 
the use of artificial intelligence by young people.” (2023-1-ES02-KA210-YOU-000164824) (w 
wysokości: 12 907,20 euro - I transza). 

Cel projektu: 
Głównym celem projektu było stworzenie narzędzi edukacyjnych dla młodzieży w wieku 15–18 lat w zakresie 
sztucznej inteligencji, w szczególności dotyczących bezpieczeństwa cyfrowego i przeciwdziałania 
dezinformacji. 
Formy wsparcia w ramach projektu: 

-​ Opracowanie skryptu edukacyjnego „Technologies of tomorrow”, który zawierał zagadnienia dotyczące 
ochrony danych, bezpieczeństwa w pracy z AI oraz krytycznego podejścia do treści generowanych 
przez sztuczną inteligencję. 

-​ Warsztaty dla młodzieży – przeprowadzono 7 warsztatów trwających łącznie 21 godzin, które 
obejmowały praktyczne zajęcia z wykorzystania AI, a także szkolenia z zakresu bezpieczeństwa 
w pracy z AI. 

-​ Ponadnarodowa mobilność dla 12 trenerów młodzieżowych – wymiana doświadczeń dotyczących 
edukacji cyfrowej młodzieży. 

Działania miały na celu nie tylko zwiększenie świadomości na temat możliwości i zagrożeń związanych z AI, 
ale także rozwój kluczowych kompetencji cyfrowych uczestników projektu. 
 
 
 



6.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Fundacji Wspólnota Pokoleń, Narodowy Instytut Wolności ze 
środków Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030, na realizację 
projektu „Marynistyczny sztos, czyli grafika warsztatowa dla seniorów.” (w wysokości: 4 000,00 
zł). 

Cel projektu: 
Celem projektu było wsparcie 20 mieszkańców Gdyni w wieku senioralnym (60+), poprzez stworzenie 
warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego, rozwijania zainteresowań artystycznych oraz zwiększania 
ich aktywności kulturalnej. Projekt dążył do integracji społecznej oraz poprawy kompetencji cyfrowych 
i artystycznych uczestników. 
Formy wsparcia w ramach projektu: 

-​ Zrealizowano 15 warsztatów, podczas których seniorzy zdobywali umiejętności związane z grafiką 
warsztatową, poznawali podstawy projektowania oraz pracowali z różnymi technikami, takimi jak 
linoryt czy prasa drukarska. 

-​ Uczestnicy brali udział w zajęciach plenerowych, gdzie fotografowali miejską typografię Gdyni, 
a następnie wykorzystywali wykonane zdjęcia do tworzenia cyfrowych kolaży i pocztówek. 

-​ Tworzono projekty związane z Gdynią, takie jak plakaty, banery, logo czy typograficzne plany miasta, 
co pozwoliło uczestnikom odkryć nowe perspektywy artystyczne. 

-​ Warsztaty umożliwiły budowanie relacji społecznych między uczestnikami, zwłaszcza osobami 
z różnymi potrzebami, w tym seniorami z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

-​ Prace powstałe podczas warsztatów były prezentowane uczestnikom jako pamiątki, wzmacniając 
poczucie przynależności i dumy z własnych osiągnięć. 

Projekt przyczynił się do poprawy jakości życia uczestników, rozwijając ich umiejętności i inspirując do 
aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 
3) 

NIE x TAK  

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
nie dotyczy 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 



 
1.​ Uchwała Zarządu Fundacji Enabler nr 1/2023 o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego Fundacji 

Enabler za rok 2022 
2.​ Uchwała Zarządu Fundacji Enabler nr 2/2023 o zatwierdzeniu sprawozdania merytorycznego Fundacji 

Enabler za rok 2022 
 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

230396,91 zł 0 0 

a. Przychody z działalności statutowej 230 396,91 zł 0 0 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

0 0 0 

c. Pozostałe przychody  0 0 0 

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

0 0 0 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

8932,90 zł 0 0 

- ze środków budżetu państwa 4 000,00 zł 0 0 

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

4 932,90 zł 0 0 

c. Ze spadków, zapisów 0 0 0 

d. Z darowizn 0 0 0 

e. Z innych źródeł (środki unijne w 
ramach Programu Erasmus+) 

221 464,01 zł 0 0 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 

a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

nie dotyczy 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

nie dotyczy  

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 



Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

232765,84 zł 0 0 

1. Koszty realizacji celów statutowych 224 368,13 zł 0  0 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

374,37 zł 0 0 

3. Koszty działalności gospodarczej 0 0 0 

4. Pozostałe koszty  8023,34 zł 0 0 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

0 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

76 250,00 zł 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem 
na wynagrodzenia, nagrody, premie i 
inne świadczenia, z wyodrębnieniem 
całości tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie 
w działalności gospodarczej) 

0 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 76 250,00 zł 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 



1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE x TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

nie dotyczy 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

nie dotyczy 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis statutu) 

nie dotyczy 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  

Na rachunkach płatniczych Fundacja Enabler posiadała na dzień 31.12.2023 kwotę:  
-16 197,85 EUR (90 1140 2004 0000 3712 1789 0533, mBiznes konto walutowe EUR), 
- 288,47 zł (04 1140 2004 0000 3302 8311 2686, MBIZNES KONTO STANDARD). 
Rachunki były prowadzone w mBanku. 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
 
 
nie dotyczy 
 
 
 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

 
 
nie dotyczy 
 
 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych nieruchomościach, 
ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 



nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych na 
dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 
Stan na 31.12.2022: 0  
Stan na 31.12.2023:  
70 813,72 zł  
 

Stan na 31.12.2022: 0  
Stan na 31.12.2023:  
754,40 zł 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

1.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Urzędu Miasta Gdyni w ramach konkursu Organizacja czasu 
wolnego Gdynia 55+ - sport, turystyka, rekreacja 2023 na realizację projektu „Marynistyczny sztos, 
czyli grafika warsztatowa dla seniorów.” (w wysokości: 2 532,00 zł). 

2.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Urzędu Miasta Gdyni w ramach konkursu Otwarty konkurs 
ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2023 na realizację projektu „Gdyńska 
typografia, czyli cykl warsztatów międzypokoleniowych poświęconych obrazom typograficznym 
miasta.” (w wysokości: 2 400,00 zł). 

3.​ Dofinansowanie ze środków ze środków Narodowego Instytutu Wolności w ramach Programu 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030, na realizację projektu 
„Marynistyczny sztos, czyli grafika warsztatowa dla seniorów.” (w wysokości: 4 000,00 zł). 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 
1.​ Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

Fundacja Enabler w roku 2023 w wyniku zawartych umów cywilnoprawnych (zlecenie i o dzieło) podlegała 
obowiązkowi podatkowemu w wysokości: 5869,60 zł. 

2.​ Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



 
Fundacja złożyła deklarację CIT 8 i PIT 4R za rok 2023 do Urzędu Skarbowego w Wejherowie. 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 
obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 
2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, 
z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 
przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 
część XI. 
 
 

NIE  TAK x 

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 
kwoty operacji 
 
 
nie dotyczy 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE x TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 
nie dotyczy 

 
 



 
 
 
 
 
 
………………………………………                                …………………………………… 
podpisy członków zarządu fundacji*​​ ​         podpisy członków zarządu fundacji* 

 
 

Rumia, 28.12.2024  
miejscowość, data​  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji  


